
Výroční zpráva 2007 (auditovaná)

Software602 a. s. 

Hornokrčská 15, Praha 4

www.602.cz

http://www.602.cz/


Obsah

Základní údaje o společnosti 3
Údaje o statutárních a dozorčích orgánech 4
Informace o činnosti a předpokládaném vývoji 5

Stručná charakteristika společnosti 7
Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 8
společnosti a stavu jejího majetku za rok 2006 
Přehled hlavních produktů 9

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 11
Údaje o základním kapitálu   14
Údaje o cenných papírech 15

Účetní závěrka 18

Rozvaha k 31. 12. 2006 19
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2006 23
Údaje o společnosti 25
Dceřiné společnosti 26
Údaje o zaměstnancích, pracovněprávní vztahy 27
Použité účetní metody a účetní zásady 29
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 32

Údaje o majetku, závazcích, finanční situaci, zisku a ztrátách 32

Vlastní kapitál 32
Údaje o investicích 34
Přehled o peněžních tocích 37
Pohledávky 38
Závazky 39
Výsledek hospodaření 40
Tržby, výnosy 40

Údaje o odpovědných osobách 41

Zpráva auditora 42



3

Základní údaje o společnosti

Obchodní jméno : Software602 a. s.

Sídlo : Hornokrčská 15, Praha 4, 140 00

IČ : 63078236

DIČ : CZ63078236

Základní kapitál : 51 mil Kč

Splaceno : 100 %

Obchodní rejstřík : MS v Praze, oddíl B, vložka 3044

Datum založení : 15. 3. 1995

Právní forma : akciová společnost, založena na dobu neurčitou

Právní řád : Česká Republika

Právní předpis : Zákon č. 513/91 Sb.-Obchodní zákoník v pl. zn.

ISIN : CZ0009092300

Společnost byla založena rozhodnutím zakladatelů bez výzvy k upisování akcií, jako právní 

nástupce zrušované společnosti Software602, spol s r. o., se sídlem Pod Pramenem 3, Praha 4, 

IČ 00563617, zapsané u Obvodního soudu  pro Prahu 1 ve vložce číslo 204, oddíl C, dnem 10. 9. 

1990. Společnost Software602, spol. s r. o. byla na základě tohoto rozhodnutí zrušena bez 

likvidace.

Předmět podnikání:

 poskytování software

 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

 zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu

 automatizované zpracování dat

 vydavatelská činnost na úseku informací o výpočetní technice a jejím využití

 nakladatelská činnost na úseku informací o výpočetní technice a jejím využití

 činnost organizačních a ekonomických poradců

 poradenská činnost na úseku aplikace výpočetní techniky

 školící činnost ve výpočetní technice

 výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd (oblast 

informatiky) 

Tato výroční zpráva je k dispozici v elektronické podobě na www.602.cz.

http://www.602.cz/


4

Údaje o statutárních a dozorčích orgánech dle OR

Představenstvo

předseda představenstva 

Ing. Richard Kaucký, r.č. 600707-0883 , Praha 4, Žluťáskova 734, 

místopředseda představenstva 

Ing. Jiří Vacovský, r.č. 681106-0641, Praha 6, Přední Kopanina, K Lávce 75

člen představenstva

Ing. Pavel Nemrava, r.č. 610524-1967, Praha 10, Jesenická 3004/6  

Dozorčí rada

předseda dozorčí rady

Mgr. Pavel Čvančara, r.č. 640317-2468, Wassermannova 922, 152 00 Praha 5

místopředseda dozorčí rady

Mgr. Vladimír Trepák, r.č. 641023-6272, L'. Fullu 6, 84105 Bratislava 

člen dozorčí rady 

Ing. Jiří Hanzal, r.č. 591030/1562, Leopoldova 2044, 149 00 Praha 4 



5

Údaje o činnosti a o předpokládaném vývoji

Stručná charakteristika společnosti

Software602 a.s. je tradičním dodavatelem programového vybavení s bohatou historií. V 

současné době firma dodává hlavně ucelená formulářová řešení pro střední a větší organizace. 

Tato řešení zahrnují klientské aplikace i serverové nástroje pro sběr XML dat a koloběh 

dokumentů, centrální archivace elektronické pošty a dokumentů s jejich konverzí do formátu PDF 

pro dlouhodobou archivaci. 

Software602 je vedoucím dodavatelem formulářových řešení pro sběr XML dat a koloběh 

dokumentů zejména v sektoru veřejné správy. Při dodávkách těchto řešení často spolupracuje s 

významnými systémovými integrátory. Produkty Software602 jsou dostupné v Česku, Slovensku a 

v anglických verzích ve více než 50 dalších zemích. Základním mottem firmy Software602 je vysoká 

kvalita za dostupnou cenu.

Naše mise

Posláním naší společnosti je vývoj kvalitních a cenově dostupných softwarových řešení pro 

elektronické zpracování informací s podporou otevřených standardů. 

Naše vize

Chceme svým zákazníkům poskytovat moderní řešení pokrývající celý životní cyklus práce s 

informací (sběr dat, koloběh dokumentů, výměna informací, archivace, příprava pro další 

zpracování), jejichž součástí je jednotné úložiště všech typů dokumentů v otevřených formátech.

Chceme být svým zákazníkům důvěryhodným partnerem. Chceme být dynamickou firmou s

dobrými vztahy mezi lidmi, která patří k technologické špičce. Umožní nám to vlastní vývoj spojený 

s využitím nejlepších dostupných licencovaných technologií nebo open source projektů. 

Chceme se stát významným hráčem v celém středoevropském regionu. Chceme, aby anglické 

verze našich produktů byly snadno dostupné prostřednictvím Internetu



6

Zpráva představenstva

o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2007

Informace o činnosti v roce 2007

V roce 2007 jsme udrželi tempo růstu v segmentu veřejné správy a korporací díky 

realizovaným projektům pro formulářový sběr XML dat a elektronického schvalování dokumentů 

s doplňkovou nabídkou automatizovaných převodů libovolných elektronických dokumentů do PDF 

a PDF/A formátu (Acrobat Reader®) s možností jejich dlouhodobé archivace. Pro tento segment, 

který vykazuje nejvyšší absolutní nárůsty jsme vybudovali specializovaný portál www.bezpapiru.cz 

fokusovaný na tuto problematiku spolu s elektronickým měsíčníkem Swět602. V této oblasti jsme 

potvrdili naší vedoucí pozici v Česku a na Slovensku. Dále pokračujeme ve spolupráci s  

renomovanými systémovými integrátory. Jedním z nejúspěšnějších projektů v roce 2007 v oblasti 

veřejné správy byl projekt Czech POINT, kde se využívá formulářové rozhraní Software602 pro 

vydávání výpisů z registrů. 

V segmentu středních a menších organizací jsme připravili na začátku druhého pololetí 

komunikační server 602LAN SUITE 5 Groupware pro anglicky mluvící trhy spolu s konverzní aplikací 

Print2PDF 7. V Česku a na Slovensku je k dispozici portál www.602Office.cz s Open Source 

Software projekty – OpenOffice.org, Mozilla.org a 602SQL Open Server 11 s jejich integrací do 

Groupware Serveru.

Společnost Software602 a. s. vykázala za rok 2007 celkové  provozní výnosy 67,1 mil Kč a 

dosáhla výsledku hospodaření (zisku) po zdanění 1,801 tis Kč. Jednoznačně pozitivním trendem (viz 

grafy) je fakt, že se společnosti daří již třetím rokem meziročně zvyšovat provozní zisk o více jak 

30%. 

0 Kč

20 000 Kč

40 000 Kč

60 000 Kč

80 000 Kč

2005 2006 2007 2008F

Software602 a.s. (výnosy v 1 000 Kč)

http://www.602office.cz/


7

0 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

15 000 Kč

20 000 Kč

25 000 Kč

2005 2006 2007 2008F

Software602 a.s. (EBITDA v 1 000 Kč)

0 Kč

500 Kč

1 000 Kč

1 500 Kč

2 000 Kč

2 500 Kč

3 000 Kč

3 500 Kč

4 000 Kč

2005 2006 2007 2008F

Software602 a.s. (EBT v 1 000 Kč)

Představenstvo navrhuje rozdělit dosažený zisk po zdanění ve výši 1,801 mil. Kč k povinnému 

doplnění rezervního fondu ve výši 100 tis Kč. Zbývající částku 1,701 mil. Kč navrhuje 

představenstvo použít na doplnění zvláštního rezervního fondu.



8

Předpoklady pro rok 2008

V roce 2008 chceme udržet vedoucí pozici v oblasti formulářových řešení ve veřejném sektoru 

a pokračovat v aktivním oslovení komerčního sektoru v Česku a na Slovensku. V tomto roce 

předpokládáme u řešení 602XML spíše minoritní úpravy tažené konkrétními požadavky zákazníků 

v projektech – nová verze je plánovaná na rok 2009. V druhé polovině tohoto roku budeme mít 

k dispozici nové nástroje Print2PDF 8 pro centrální konverzi libovolných dokumentů do otevřeného 

formátu PDF a PDF/A pro dlouhodobou archivaci elektronických dokumentů.

Pro anglicky mluvící trhy chceme do konce prvního pololetí připravit novou verzi 602XML 

Form Server pro sběr XML dat do SQL databáze s poskytnutím dat přes standardní rozhraní pro 

další zpracování v libovolném informačním systému. Od tohoto řešení si slibujeme též získání 

obchodních příležitostí pro realizaci větších projektů na evropských trzích mj. i na základě 

referencí z Česka a Slovenska.

V oblasti komunikačních řešení uvedeme novou verzi Software Groupware Server 6 na 

anglicky mluvících trzích v druhé polovině roku 2008. V Česku a na Slovensku bude komunikován 

nový produkt též na portálu www.602Office.cz.

V roce 2008 je naší prioritou stejně jako v roce 2007 růst výnosů oproti minulému období 

s meziročním zvyšováním provozního zisku o 25%. Předpokládáme, že tento cíl naplníme vzhledem 

k rozpracovaným projektům v Česku a na Slovensku a novým verzím produktů lokalizovaných pro 

anglicky mluvící trhy, kde nepředpokládáme tak výrazný propad dolaru na devizovém kursu jako 

v minulých letech.

http://www.602office.cz/


9

Přehled hlavních produktů

Formulářová řešení pro sběr XML dat a koloběh dokumentů

602XML 2

602XML představuje efektivní řešení potřeb středních a větších firem a organizací veřejné 

správy v oblasti elektronického získávání informací ve formátu XML. Jeho těžištěm je nasazení 

interaktivních elektronických formulářů s datovým vstupem a výstupem v XML (včetně možností 

autorizace dat pomocí elektronického podpisu). Řešení 602XML zahrnuje aplikace 602XML 

Designer pro návrh formulářů a 602XML Filler pro vyplňování a odesílání formulářů (zdarma bez 

registrace podobně jako Acrobat Reader pro formát PDF). 602XML je dodávané formou publikační 

licence na organizaci nebo jako součást řešení formulářových portálů a serverů pro centrální 

správu formulářů a sběru XML dat ve spolupráci se systémovými integrátory. Formulářový server 

602XML Form Server zajišťuje centrální správu 602XML formulářů, sběr dat do databáze a koloběh 

elektronických dokumentů se schvalovacími procesy.

Konverze a zpracování dokumentů do formátu PDF a PDF/A

Print2PDF 7

Jedinečné řešení pro každou organizaci, která potřebuje rychlý a spolehlivý převod 

libovolných dokumentů do formátu PDF pro Acrobat Reader®. Na Microsoft® Windows Server 

umožňuje automatizované centrální převody dokumentů do PDF nebo PDF/A (ISO standard pro 

dlouhodobou archivaci elektronických dokumentů). Dále umožňuje konverzi dokumentů na 

klientské stanici Microsoft® Windows (2000/XP/Vista) – buď ve standardním klient-server režimu 

s jednoduchou instalací sdílené virtuální tiskárny Print2PDF nebo s využitím terminálových služeb 

serveru nebo serverových farem (Citrix Metaframe). Bezpečnostní funkce (oprávnění, heslo, 

šifrování, digitální podpis...), integrace s Microsoft Office®, optimalizace výsledného PDF 

dokumentu, slučování PDF dokumentů a řada dalších možností zpracování výsledného PDF 

dokumentu.



10

Aplikace a řešení pro komunikace a office automation

602LAN SUITE 5 Groupware 

Groupware server nové generace, který sdružuje vynikající mailový server s podporou 

centrálního archivu s efektivním sdílením informací v týmu pro jednotlivce a skupiny podle 

nadefinovaných práv přístupu – plánování času v kalendářích, zadávání a kontrolu úkolů, sdílení 

kontaktů a dokumentů se vzdáleným přístupem v internetovém prohlížeči. Veškeré zpracované 

informace se indexují nad SQL databází s rychlým full-textovým vyhledáváním. Filtrace nevyžádané 

pošty (antispam), antivirová ochrana serveru i stanic. Vzdálená administrace s podporou 

adresářových služeb (Active Directory, LDAP) a kompletní klientské internetové rozhraní. 

Groupware server je dostupný pro operační systémy Microsoft® Windows a podporuje přístup z 

aplikací Microsoft® Office (Outlook Connector) nebo OpenOffice.org a Thunderbird.

Podporované Open Source Software projekty 

Portál 602Office.cz

Portál www.602office.cz přináší to nejlepší z projektů OpenOffice.org a Mozilla.org –

kompletní kancelářský balík s poštovním klientem integrovaným s novou generací Groupware 

Serveru a databází 602SQL Open Server. Obsahuje  textový editor, spreadsheet, prezentaci, 

databázi a poštovní klient Mozilla Thunderbird se synchronizací kontaktů v Groupware Serveru.

K dispozici pro Microsoft® Windows a Linux s kompatibilitou s formáty Microsoft® Word, Excel, 

PowerPoint. Navíc: nový otevřený formát ODF (standard ISO) a export do formátu PDF. Přístup do 

sdíleného dokumentového prostoru Groupware serveru ze všech aplikací (otevírání/ukládání 

souborů se vzdáleným přístupem). 

602SQL Open Server 11

602SQL Server disponuje vynikající podporou XML, která podporuje automatické generování SQL 

dat a relací z XSD schématu (parser XERCES) nebo XSL-FO formulářů (602XML). Pro internetové 

aplikace je implementovaná rozsáhlá podpora PHP (verze 4 i 5), k dispozici jsou drivery ODBC, 

ADO.NET, JDBC, plná integrace s prostředím OpenOffice.org prostřednictvím SDBC driveru, full-

textový systém s filtry na všechny běžné dokumentové formáty. Server i klient s vývojovým 

prostředím pracuje pod Microsoft® Windows  a LINUXem (SUSE/RedHat). 

Poznámka: Přehled produktů odráží stav k dubnu 2008.

http://www.602office.cz/


11

ZPRÁVA  O  VZTAZÍCH  MEZI

PROPOJENÝMI  OSOBAMI  za  rok 2007

Představenstvo společnosti Software602 a. s.

Se sídlem : Hornokrčská 15, Praha 4

IČ : 63078236 

OR : Městský soud Praha, oddíl B. , vložka 3044 

V Praze dne 26. 3. 2008



12

1. Úvod

Tato zpráva byla vypracována na základě povinnosti dle § 66a odst. 9 obchodního zákoníku (dále jen OZ). 

Popisuje vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou a vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami 

ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen propojené osoby) a to za rok 2007. Vztahy jsou popsány 

způsobem přihlížejícím k nutnosti vyhovět § 17 až § 20 OZ, týkající se obchodního tajemství.

2. Propojené osoby

Přímou ovládající osobou je podle struktury vlastníků 

Ing. Richard Kaucký

Představenstvu společnosti nejsou známy žádné další osoby, které by v roce 2007 nepřímo ovládaly naši 

společnost Software602,a.s.

3. Další osoby, které ovládá naše ovládající osoba resp. ovládající

osoby současně s naší společností Software602

Ze společností, které dále přímo či nepřímo ovládala v roce 2007 ve smyslu § 66a odst. 9 OZ naše ovládající 

osoba, jsou představenstvu známy následující  společnosti:

System602 a. s., Antala Staška 30, Praha 4    (podíl ovládající osoby činí 45%)

4. Další osoby, ovládané společností Software602

Společnost Software602 a. s. je ovládající osobou těchto společností:

Software602 Slovensko s. r. o. ,

Krupinská 4, Bratislava, SR (podíl Software602 a. s. činí 100%)

Software602 Inc., 6821 Southpoint Drive,

Jacksonville, Florida 32216, USA (podíl Software602 a. s. činí 100%)

System602 a. s., Antala Staška 30, Praha 4 (podíl Software602 a. s. činí 55%)



13



14

Údaje o základním kapitálu

Výše upsaného základního kapitálu společnosti činí Kč 51.000.000,-.

Základní kapitál je tvořen 510 tis ks zaknihovaných akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 

Kč 100,- za akcii, které byly k 31. 12. 2007 veřejně obchodovatelné na RM-S na základě povolení k 

veřejnému obchodování ze dne 11. 7. 1997 (resp. 4. 11. 1997) č.j. 103/88902/1997 (č.j. 

103/83/305/1997), kód ISIN CZ0009092300. Dne 2. 11. 2007 rozhodla mimořádná valná hromada 

společnosti o přeměně podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

Osoby s přímým či nepřímým podílem na základním kapitálu nebo na hlasovacích právech, 

který dosahuje 5 % a více:

ing. Richard Kaucký 54,9 %  všech akcií, je ovládající osobou.

Sokato a.s. 17,5 % všech akcií.

Popis struktury koncernu

Společnost Software602 a. s. je mateřskou společností, jejíž ovládající osobou je ing. Richard 

Kaucký, který vlastní 54,9 % všech akcií. Software602 a. s. má podíly v následující dceřiných 

společnostech:

Software602 Inc. 100 %

Software602 Slovensko s. r. o. 100 %

System602 a. s.   55 %

Podrobnější informace o uvedených společnostech jsou součástí účetní závěrky.

Změny základního kapitálu v posledních 3 letech

V posledních třech letech nedošlo k žádné změně ve výši základního kapitálu.

Společnost nevydala žádné cenné papíry, které opravňují k uplatnění práva na výměnu za jiné 

účastnické cenné papíry nebo na přednostní úpis jiných účastnických cenných papírů.

Podmínky pro změny výše kapitálu nejsou ve Stanovách společnosti přísnější než podmínky 

stanovené zákonem.



15

Údaje o cenných papírech

Základní údaje o cenných papírech

Druh cenných papírů akcie
Forma cenných papírů na majitele
Podoba cenných papírů zaknihované
Počet ks cenných papírů 510.000
ISIN CZ0009092300
Celková jmenovitá hodnota emise Kč 51.000.000,-
Jmenovitá hodnota cenného papíru Kč 100,-

Dne 2. 11. 2007 rozhodla mimořádná valná hromada společnosti o přeměně podoby akcií ze 

zaknihovaných na listinné.

Zdaňování výnosů z cenných papírů

Výnos z akcie je zdaňován podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu v platném znění. 

Daň se vybírá srážkou při výplatě dividendy.

Společnost nemá uzavřenu smlouvu s bankou, nebo jinou k tomu oprávněnou osobou, jejímž 

prostřednictvím mohou majitelé akcií zdarma uplatňovat svá majetková práva spojená s těmito 

cennými papíry (výplata dividend).

Způsob převodu cenných papírů

Převoditelnost akcií není omezena. 

V roce 2007 ani v účetním roce předcházejícím nebyla učiněna veřejná nabídka převzetí akcií 

emitenta, činěná třetími osobami, ani veřejná nabídka převzetí akcií jiných společností činěná 

emitentem.

Práva spojená s akciemi

Akcionářem společnosti mohou být fyzické i právnické osoby. Práva spojená se zaknihovanou 

akcií společnosti vykonává osoba vedená v evidenci zaknihovaných cenných papírů s výjimkou, kdy 

zákon umožňuje určité právo spojené se zaknihovanou akcií uplatnit osobě oprávněné vykonávat 

toto právo k tzv. "rozhodnému dni". Zemře-li akcionář, je oprávněn vykonávat práva spojená s 



16

akcií dědic. V případě, že je akcie majetkem více osob, nebo je-li více dědiců, musí se spolumajitelé 

dohodnout, kdo z nich bude vykonávat práva spojená s akcií, nebo musí určit společného zástupce.  

Akcionář je oprávněn účastnit se valné hromady, hlasovat na ní, má právo požadovat a dostat

na ní vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, 

a uplatňovat návrhy a protinávrhy. Akcionář může vykonávat svá práva na valné hromadě osobně 

nebo prostřednictvím zástupce na základě plné moci. Zástupcem může být jak fyzická tak 

právnická osoba. Plná moc musí být udělena písemně s úředně ověřeným podpisem akcionáře. 

Zástupcem akcionáře nemůže být člen představenstva nebo dozorčí rady společnosti.

Při prezentaci na valné hromadě se akcionář prokazuje průkazem totožnosti. Zástupce 

akcionáře dále u prezentace předloží úředně ověřenou plnou moc. Zástupce akcionáře právnické 

osoby předá úředně ověřený aktuální výpis z obchodního rejstříku nebo jiný dokument osvědčující 

jeho právo jednat za akcionáře. Dědic akcionáře předloží úřední doklad osvědčující jeho práva.

Valné hromady se může zúčastnit akcionář, který je registrován v zákonné evidenci cenných 

papírů jako majitel akcií společnosti v "rozhodný den" před dnem konání valné hromady. V 

případě, že připadne rozhodný den na den státem uznaný  jako svátek, počítá se za rozhodný den  

následující po tomto dni. Představenstvo společnosti je povinno k tomuto dni  požádat o 

vyhotovení výpisu ze zákonné evidence cenných papírů.

Představenstvo společnosti zároveň upozorňuje, že dne 2. 11. 2007 rozhodla mimořádná 

valná hromada společnosti o přeměně podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

Hlasovací právo náležející akcionáři se řídí jmenovitou hodnotou jeho akcií, přičemž každých 

100,- Kč  jmenovité hodnoty akcií se rovná jednomu hlasu. Hlas je nedělitelný.  Hlasuje se pomocí 

hlasovacích lístků, pokud však o to požádá představenstvo, případně dozorčí rada, předseda valné 

hromady, nebo o tom rozhodne valná hromada, bude hlasováno jiným způsobem. Nejdříve se 

hlasuje o návrhu představenstva, pokud je návrh přijat, o dalších návrzích se nehlasuje. V případě, 

že návrh představenstva nebyl přijat, hlasuje se o návrhu dozorčí rady, byl-li podán. O dalších 

návrzích se hlasuje v takovém pořadí, v jakém byly předloženy.

Návrhy, protinávrhy a požadavky na vysvětlení uplatňuje přítomný akcionář písemnou 

formou. Předseda valné hromady je povinen zajistit odpovědi na všechny požadavky týkající se 

společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady a jsou podané v souladu s těmito 

stanovami v průběhu konání valné hromady. Předseda valné hromady je povinen seznámit valnou 

hromadu s návrhem nebo protinávrhem přítomného akcionáře. Pořadí projednání podaných 

návrhů a protinávrhů upravuje § 5 odst. 6 stanov.

Samostatně lze převádět právo na vyplácení dividendy, přednostní právo na upisování akcií a 

právo na vyplacení podílu na likvidačním zůstatku spojené jinak s akcií.

Po dobu existence společnosti, ani při jejím zrušení není akcionář oprávněn požadovat vrácení 

svých vkladů. V případě zrušení společnosti s likvidací má akcionář právo na příslušný podíl na 

likvidačním zůstatku.

Akcionář nemůže vykonávat hlasovací právo spojené se zatímním listem, pokud je v prodlení 



17

se splacením emisního kurzu nesplacených akcií nebo jeho části, pokud valná hromada rozhoduje 

o ocenění jeho nepeněžitého vkladu, nebo o tom, zda s ním má být uzavřena smlouva nebo mu má 

být prominuto splnění jeho povinnosti. Dále akcionář není oprávněn hlasovat, pokud porušil 

povinnost učinit veřejný návrh smlouvy o koupi akcií nebo oznamovací povinnost stanovenou 

zákonem nebo v jiných případech stanovených zákonem.

Každý akcionář má právo požadovat na představenstvu vydání kopie zápisu z valné hromady 

nebo jeho části za celou dobu existence společnosti. Žádost musí mít písemnou formu, kopie 

zápisu (nebo jeho části) se pořizuje na náklady akcionáře, který o kopii požádal. Kopie zápisu musí 

být akcionáři k dispozici nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy společnost od akcionáře žádost 

obdržela.

Akcionář má právo na podíl z účetního zisku společnosti (dividendu), jehož výši schválila valná 

hromada společnosti. Splatnost dividendy je 30 den ode dne, který je rozhodný pro vznik nároku 

akcionáře  na dividendu. Právo na uplatnění dividendy se promlčí po uplynutí čtyř let od splatnosti 

dividendy.

Zvýhodněné nabývání akcií společnosti jejími zaměstnanci

Za podmínek stanovených zákonem a se souhlasem valné hromady mohou dle stanov 

zaměstnanci nabývat akcie za zvýhodněných podmínek takto:

a) nemusí splatit celý emisní kurz akcií při zvyšování základního kapitálu nebo

b) nemusí splatit celou cenu akcií, za níž ji společnost pro zaměstnance nakoupila.



18

Účetní závěrka za rok 2007

podle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IAS/IFRS

Software602 a. s. 

Hornokrčská 15, Praha 4

www.602.cz

http://www.602.cz/


19



20



21



22



23



24



25

Údaje o společnosti

Název společnosti : Software602 a. s.

DIČ : CZ63078236

Sídlo : Hornokrčská 15

  Praha 4

Obchodní rejstřík : MS v Praze, oddíl B, vložka 3044

Právní forma : akciová společnost (právní nástupce 

Software602 s. r. o.)

Datum vzniku : 15. 3. 1995

Rozvahový den : 31. 12. 2007

Statutární orgán : předseda představenstva Ing. Richard Kaucký

místopředseda představenstva Ing. Jiří Vacovský

člen představenstva Ing. Pavel Nemrava

Dozorčí rada : předseda dozorčí rady Pavel Čvančara

člen dozorčí rady Mgr. Vladimír Trepák

člen dozorčí rady ing. Jiří Hanzal

Majoritním akcionářem společnosti je ing. Richard Kaucký, který vlastní 54,9 % akcií. Dalším z významných 

akcionářů je Sokato a.s. (17,5 % akcií).

Počet účastnických cenných papírů, které jsou drženy členy statutárního orgánu, členy dozorčího 

orgánu a zaměstnanci je následující:

Představenstvo : 280 428 ks akcií

Dozorčí rada : 2 489 ks akcií

Zaměstnanci : 3 619 ks akcií

Hlavní předmět činnosti : poskytování software

Při vykonávání podnikatelské činnosti společnost nezatěžuje životní prostředí (neprovozuje výrobní 

činnost).

Závěry řádné valné hromady:

Řádná valná hromada společnosti se konala dne 21. června 2007, projednala a schválila následující 

body programu:

Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2006 

a zprávy dozorčí rady

Schválení roční účetní závěrky za rok 2006 a návrhu představenstva na vypořádání výsledku hospodaření



26

Mimořádná valná hromada

Dne 2. listopadu 2007 svolalo představenstvo společnosti mimořádnou valnou hromadu, která měla 

na programu změnu Stanov společnosti týkající se přeměny akcií ze zaknihovaných na akcie v listinné 

podobě. Mimořádná valná hromada společnosti konaná dne 2. 11. 2007 rozhodla o přeměně podoby akcií 

ze zaknihovaných na listinné. Listinné akcie budou akcionářům vydávány po zrušení evidence emise 

zaknihovaných akcií ve Středisku cenných papírů. Termín, kdy si akcionáři budou moci své akcie vyzvednout, 

a přesný způsob vyzvednutí budou zveřejněny v souladu s platnými právními předpisy.

Dceřiné společnosti

Software602 Slovensko, s. r. o.

Sídlo : Krupinská 4

Bratislava

Slovenská Republika

Právní forma : společnost s ručením omezeným

IČO : 31342183

DIČ : SK2020333304

Společnost byla založena v prosinci 1992. Základní kapitál činí Sk 10.000.000,-. Podíl Software602 a. 

s. na základním kapitálu je 100 %. Společnost nemá zveřejňovací povinnost.

Předmět podnikání:

 poskytování software-prodej hotových programů na základě smlouvy s autory anebo vyhotovení 

programů na zakázku

 poradenská činnost v oblasti výpočetní techniky

 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

 montáž a servis telekomunikačních zařízení

 montáž a servis kancelářské a reprodukční elektroniky

 poskytování telekomunikačních služeb v rozsahu podle povolení  Ministerstva dopravy, spojů a 

veřejných prací SR č. 678/620/94-ŠS

Software602, Inc.

Sídlo : 500 Osceola Avenue

Jacksonville Beach, FL 32250

Právní forma : akciová společnost

IČO : P96000040615

Společnost byla založena v květnu 1996. Základní kapitál činí USD 100,- . Podíl Software602 a. s. na 



27

základním kapitálu je 100 %. Společnost nemá zveřejňovací povinnost.

System602, a. s.

Sídlo : Antala Staška 30

Praha 4

Právní forma : akciová společnost

IČO : 60194375

DIČ : CZ60194375

Základní kapitál společnosti System602, a. s. činí Kč 1.600.000,- a je tvořen 16.000 ks akcií v 

nominální hodnotě Kč 1.000,- za akcii. Software602 a. s. je vlastníkem 55 % akcií. Vlastní kapitál 

společnosti činí k 31. 12. 2007  7.180 tis Kč a společnost dosáhla za rok 2007 předběžného 

výsledku hospodaření ve výši -2.576 tis Kč.

Předmět podnikání:

 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

 zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu

 činnost organizačních a ekonomických poradců

 technicko-inženýrská činnost v oblasti stavebnictví

 výroba, instalace a opravy elektronických zařízení

 poradenská činnost v oblasti aplikace výpočetní techniky

 pronájem výpočetní techniky

 školící činnost v oblasti výpočetní techniky

 automatizované zpracování dat

 poskytování software

 zřizování, montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení

Údaje o zaměstnancích, pracovněprávní vztahy

V účetním období 2007 společnost zaměstnávala celkem 56 pracovníků, v přepočteném stavu 

průměrně 53 pracovníků. V předchozím účetním období společnost zaměstnávala 60 pracovníků, v 

přepočteném stavu pak průměrně 58 pracovníků. Celkové osobní náklady společnosti dosáhly v 

roce 2007 částky 27.899 tis Kč, mzdové náklady činily 20.819 tis Kč. Součástí osobních nákladů jsou 

i příspěvky zaměstnancům na veřejnou dopravu a na stravování. Dále společnost poskytuje svým 

zaměstnancům 5 pracovních dnů dovolené nad zákonnou dovolenou.

Představenstvo - členové představenstva nepobírají z titulu své funkce žádné odměny, nebyly 

jim vyplaceny žádné zálohy ani poskytnuty úvěry nebo půjčky a společnost nepřevzala žádné 



28

záruky ani jištění za úvěry. Členové představenstva jsou současně v pracovněprávním vztahu ke 

společnosti. 

Dozorčí rada - členové dozorčí rady nepobírají z titulu své funkce žádné odměny, nebyly jim 

vyplaceny žádné zálohy ani poskytnuty úvěry nebo půjčky a společnost nepřevzala žádné záruky 

ani jištění za úvěry.

Odměňování vedoucích osob

Výkonný ředitel: ing. Richard Kaucký (současně předseda představenstva společnosti a 

předseda představenstva System602 a.s.)

Obchodní ředitel: ing. Pavel Nemrava (současně člen představenstva společnosti a člen 

dozorčí rady System602 a.s.)

Technický ředitel: ing. Jiří Hanzal (současně člen dozorčí rady společnosti zvolený 

zaměstnanci)

Vedoucí osoby mají uzavřeny se společností obvyklé pracovní smlouvy. Vedoucím osobám 

společnosti nejsou v těchto ani v jiných smlouvách přiznávány výhody při ukončení zaměstnání. 

Souhrn příjmů za všechny vedoucí osoby činil v roce 2007 Kč 3.257 tis Kč. Jedná se o souhrn 

hrubých příjmů (příjmy dále zatížené odvody na sociální a zdravotní pojištění a daní z příjmů ze 

závislé činnosti). Odměny vedoucích osob stanovuje představenstvo společnosti. Výkonný, finanční 

a obchodní ředitel mají stanovenu pevnou měsíční mzdu a roční odměny při překročení 

stanoveného zisku před zdaněním (tohoto kriteria nebylo ve sledovaném období dosaženo, a 

proto tato odměna nebyla vyplacena). Technický ředitel má vedle pevně stanovené mzdy čtvrtletní 

odměny, jejichž výše je dána procentem z dosaženého obratu v určeném distribučním kanálu. Tato 

pohyblivá část odměny představuje 1/4 jeho celkového hrubého příjmu. Členové představenstva 

kteří jsou zároveň zaměstnání ve společnosti mají současně k dispozici osobní automobil pro 

služební i soukromé použití.

Organizační struktura : výkonný ředitel

obchodní ředitel

technický ředitel

projektoví manažeři

manažeři vývojových týmů

Ověření účetní závěrky a výroční zprávy

Ověření účetní závěrky, výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky provádí společnost RH 

Audit s.r.o., se sídlem v Kladně, Hálkova 1453, osvědčení číslo 291. V účetním období 2007 

uhradila společnost za služby auditorů celkem 242 tis Kč (bez DPH) včetně ověření finanční části 

projektů financovaných ze zdrojů EU, z toho za ověření účetní závěrky částku 33 tis Kč (bez DPH).



29

Použité účetní metody a účetní zásady

Tato účetní závěrka je sestavena v souladu s Mezinárodními účetními standardy (dále 

IAS/IFRS). Částky v účetní závěrce, není-li uvedeno jinak jsou v českých korunách, zaokrouhleny na 

tisíce.

1. Způsoby oceňování majetku

Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je vykazován v pořizovacích cenách.

Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. Pravidla 

odepisování dlouhodobého majetku jsou stanovena odpisovým plánem.

2. Majetkové účasti

Majetkové účasti v ovládaných společnostech jsou oceněny reálnou hodnotou za použití 

výnosových metod. 

3. Zásoby

Společnost k zajištění distribuce některých softwarových produktů nakupuje distribuční 

materiál (datové nosiče – DVD, CD, diskety, obaly na datové nosiče a případně uživatelské 

příručky). Skutečná celková spotřeba materiálu odpovídá spotřebě vykázané v účetní závěrce.

4. Rezervy

Ve sledovaném období nebyly vytvořeny žádné rezervy.

5. Opravné položky

Společnost vytváří opravné položky k pohledávkám z obchodního styku ve výši závislé na 

době po jejich splatnosti. 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu

Transakce v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány aktuálním kurzem platným v den 

provedení transakce. Veškerá aktiva a pasiva vedená v cizí měně byla ke dni účetní závěrky 

přepočtena kursem zveřejněným ČNB. Kurzové rozdíly z přepočtu pohledávek a závazků byly 

vyúčtovány do výkazu zisku a ztráty.

7. Způsob odpisování

Pro účely odpisování dlouhodobého nehmotného a dlouhodobého hmotného majetku je 

sestaven odpisový plán, který je součástí této přílohy.



30

8. Odložená daň

Odložený daňový závazek je vykázán pasivech v dlouhodobých závazcích jako přechodný 

rozdíl mezi účetní a daňovou hodnotou.

9. Informace o následných událostech

Informace o významných skutečnostech, které nastaly po rozvahovém dni (po 1. 1. 2007) do 

data uveřejnění výroční zprávy jsou popsány v jednotlivých kapitolách přílohy účetní závěrky 

(výroční zprávy) dle charakteru jejich obsahu.

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

1. Charakter a struktura dlouhodobého majetku společnost

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek zahrnuje software nebo poskytnutá práva k softwarovým 

produktům. Jedná se o softwarové produkty vytvořené vlastní činností k obchodování a o software 

pro vývoj a testování, pro provozování komunikačního hardware a počítačových sítí a dále 

knihovny pro implementaci do vlastních vyvíjených produktů. 

Dlouhodobý hmotný majetek

Struktura dlouhodobého hmotného majetku je dána hlavní činností a zaměřením společnosti. 

Nejrozsáhlejší skupinou jsou stroje přístroje a zařízení - převážně výpočetní technika a 

příslušenství, komunikační technika (ústředna, zařízení komunikační sítě). Další skupinou jsou 

dopravní prostředky, inventář a drobný majetek.

2. Členění majetku podle doby pořízení

Z hlediska období pořízení lze dlouhodobý majetek rozčlenit do těchto skupin:

Dlouhodobý hmotný majetek pořízený a zařazený do užívání v období do konce r. 1992. Tento majetek je v 

plné míře odepsán, ale je funkční a podle potřeb dále využíván.

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek pořízený a zařazený do užívání v letech 1993 až 2007



31

3. Metody odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Pro účely účetního zachycení odpisů majetku, tak aby reálně odrážely fyzické a morální 

opotřebení, byly stanoveny následující metody odpisování pro vybrané druhy položek majetku s 

vyšší četností:

dlouhodobý nehmotný majetek

 software vytvořený vlastní činností, který je určen k obchodování v nezměněné formě nebo slouží 

jako základ pro projektová řešení se odepisuje rovnoměrně po dobu využití, nejvíce však 36 měsíců

 operační systémy a software pro desktopy do 10 tis Kč se odepisují jednorázově při pořízení

 operační systémy a software pro servery do 60 tis Kč se odepisují rovnoměrně po dobu 2 let

 software pro vývoj a testování do 60 tis Kč se odepisuje rovnoměrně po dobu 2 let

 software v pořizovací ceně nad 60 tis Kč se odepisuje rovnoměrně podle doby použitelnosti s 

ohledem na dobu poskytnutí práv, pokud je tato časově omezena

dlouhodobý hmotný majetek

 PC a monitory do 40 tis Kč se odepisují rovnoměrně po dobu 3 let

 tiskárny nad 5 tis Kč do 40 tis Kč se odepisují rovnoměrně po dobu 3 let

 servery do 40 tis Kč se odepisují rovnoměrně po dobu 4 let

 drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 5 tis Kč se odepisuje rovnoměrně po dobu 2 až 3 let 

individuálně dle doby použitelnosti

 veškerá výpočetní technika (PC, servery, komunikační technika apod.) v pořizovací ceně nad 40 tis 

Kč se odepisuje rovnoměrně po individuálně stanovenou dobu, obvykle 3 – 4 roky

 majetek pořízený na leasing (zejména osobní automobily) se odepisuje po dobu trvání leasingu 

(obvykle 3 – 5 let) s ohledem na předpoklad obnovy tohoto majetku po uplynutí leasingové smlouvy.

4. Časové rozvržení účetního zachycení odpisů

Odpisy dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku jsou vyúčtovávány 

měsíčně dle pořízení majetku (zařazení do používání) vždy k poslednímu dni daného měsíce. 

Zaúčtování se prování prostřednictvím účtu oprávek k jednotlivým skupinám dlouhodobého 

majetku:

dlouhodobý nehmotný majetek - nakupovaný software

- software vytvořený vlastní činností

dlouhodobý hmotný majetek - stroje, přístroje a zařízení

- dopravní prostředky

- inventář

- drobný majetek



32

Údaje o majetku, závazcích, finanční situaci, zisku a ztrátách

Vlastní kapitál

Výše upsaného základního kapitálu společnosti činí Kč 51.000.000,-.

Základní kapitál je tvořen 510 tis ks zaknihovaných akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 

Kč 100,- za akcii, které jsou veřejně obchodovatelné na RM-S na základě povolení k veřejnému 

obchodování ze dne 11. 7. 1997 (resp. 4. 11. 1997) č.j. 103/88902/1997 (č.j. 103/83/305/1997), 

kód ISIN CZ0009092300. 

Dne 2. listopadu 2007 svolalo představenstvo společnosti mimořádnou valnou hromadu, 

která měla na programu změnu Stanov společnosti týkající se přeměny akcií ze zaknihovaných na 

akcie v listinné podobě. Mimořádná valná hromada společnosti konaná dne 2. 11. 2007  rozhodla 

o přeměně podoby akcií ze zaknihovaných na listinné. Listinné akcie budou akcionářům vydávány 

po zrušení evidence emise zaknihovaných akcií ve Středisku cenných papírů. 

Městský soud v Praze zapsal do OR oddíl B, vložka 3044 tuto změnu akcií ve znění 510 000 ks 

akcie na majitele v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100,- Kč. 

Emise CP ISIN CZ0009092300 byla zrušena SCP k 29.1.2008

V posledních třech letech nedošlo ke změně ve výši základního kapitálu.

Přehled změn vlastního kapitálu v předchozích obdobích:

Kapitál / Rok 2007 2006

Vlastní kapitál 60.043 58.241

Základní kapitál 51.000 51.000

Emisní ážio 4.889 4.889

Fondy ze zisku 2.353 1.550

Podrobné změny, ke kterým došlo v jednotlivých položkách vlastního kapitálu jsou uvedeny v 

následující tabulce.



33



34

Údaje o investicích

Společnost nevlastní žádný nemovitý majetek.

Struktura samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí (v tis Kč):

 stroje, přístroje a zařízení 5.866 (oprávky 5.621)

 dopravní prostředky   4.518 (      3.858)

 inventář    146 (         146)

 drobný majetek 2.276 (      2.261)

Dlouhodobý nehmotný majetek 35.986 tis Kč tvoří software (software vytvořený vlastní 

činností 23.616 tis Kč), oprávky jsou ve výši 23.944 tis Kč. Nedokončený nehmotný majetek 

(software vytvářený vlastní činností) je ve výši 5.905 tis Kč.

V posledním účetním období byl nakoupen dlouhodobý majetek v celkové výši 1.016 tis Kč, v 

tom:

 software 326

 stroje, přístroje a zařízení 452

 dopravní prostředky     0

 inventář     0

 drobný majetek 238

Pořízení majetku bylo financováno především z vlastních zdrojů, na leasing byl pořízen osobní 

automobil. 

Celkový přehled financování dlouhodobého majetku formou leasingu je uvedený v následující 

tabulce:

Předmět Rok pořízení 

Trvání 
leasingu 
(měs.)

Pořizovací 
cena 

(v tis Kč)

Zbývající 
splátky

(v tis Kč)

Konečná 
splatnost 

(měs./rok)

os. automobil
2005 36 300 51 06/2008

os. automobil
2006 22 976 153 07/2008

os. automobily 
(2x)

2003 60 776 78 08/2008

os. automobil 2007 48 452 527 06/2011



35

Ve sledovaném období byl vyřazen následující dlouhodobý majetek (likvidace) v pořizovacích cenách:

 software 141

 stroje, přístroje a zařízení 732

 dopravní prostředky     0

 inventář     0

 drobný majetek       64

Přehled investic uskutečněných v předcházejících obdobích:

Investice/rok 2006 2005 2004
Software 29 199 463
Stroje, přístroje a zařízení 321 567 316
Dopravní prostředky 976 300 0
Inventář a drobný majetek 76 83 15

Společnost předpokládá, že bude v roce 2008 nadále investovat zejména do průběžné obnovy 

výpočetní techniky (PC, komunikační technika, servery a programové vybavení) v celkovém 

rozsahu cca 1 mil Kč a do dopravních prostředků v celkovém rozsahu cca 1 mil Kč.

Vývoj a inovace softwarových produktů vytvářených vlastní činností probíhá nepřetržitě z 

důvodů udržení konkurenceschopnosti ve vysoce náročné oblasti informačních technologií na 

tuzemském i zahraničních trzích. Podrobnější informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

jsou uvedeny v části Informace o činnosti a předpokládaném vývoji v této výroční zprávě.

Společnost není závislá na patentech, licencích, průmyslových, obchodních nebo finančních 

smlouvách, které by měly zásadní význam pro podnikatelskou činnost nebo ziskovost.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcným 

břemenem se nevyskytuje.

Investiční cenné papíry a vklady

Software602 Slovensko s. r. o. 8.600 tis Kč (10.000 tis Sk)

System602 a. s. 880 ks akcií po 1 tis Kč

Software602, Inc. 1.001 tis Kč 

Finanční investice do dceřiných společností byly provedeny v období do roku 1998 v celkové 

výši 45.336 tis Kč, k datu účetní závěrky byly přeceněny na reálnou hodnotu pomocí výnosových 

metod na celkovou výši 19.348 tis Kč (ke konci předchozího účetního období k 31.12.2006 pak na 



36

celkovou výši 19.908 tis Kč). Rozdíly vzniklé z tohoto přecenění jsou zachyceny ve výsledku 

hospodaření.

Úvěr poskytnutý společnosti Software602 Inc. v nominální výši 27.266 tis Kč byl oceněn k datu 

účetní závěrky (zároveň i k datu účetní závěrky za předchozí účetní období) čistou současnou 

hodnotou.



37

Přehled o peněžních tocích



38

Hlavní rizikové faktory ve finančním řízení

V oblasti finančního řízení se v průběhu sledovaného období dařilo společnosti držet 

stabilizovanou finanční situaci a plnit tak své finanční závazky vůči věřitelům, odběratelům, 

zaměstnancům i státu. 

Pohledávky

Celkový stav pohledávek z obchodních vztahů činil k 31.12.2007 21.269 tis Kč. Z toho po 

lhůtě splatnosti jsou pohledávky více než 90 dnů ve výši 69 tis Kč, pohledávky za ovládanými 

osobami činí 23.873 tis Kč.

Pohledávky v cizích měnách (přepočteno na tis Kč):

USD 17.061

Společnost vytváří k pohledávkám opravné položky s ohledem na délku období po splatnosti. 

Ve sledovaném účetním období byly vytvořeny opravné položky v celkové výši 10 tis Kč, 

rozpuštěna byla opravná položka ve výši 8 tis. Kč, konečný stav opravných položek k 31.12.2007 

činí 69 tis Kč.



39

Závazky

Celkový stav krátkodobých závazků z obchodních vztahů byl k 31. 12. 2007  6.300 tis Kč. 

Závazky po lhůtě splatnosti více než 90 dnů nebyly.

Společnost čerpá krátkodobý úvěr u České spořitelny a. s.. Poskytnutý úvěrový rámec byl 

k 31. 12. 2007 11.000 tis Kč. Úroková sazba je plovoucí, aktuálně činí (ke dni sestavení účetní 

závěrky) 7,8 % p. a. Úvěr je zajištěn pohledávkami z obchodních vztahů (zástavní právo k 

pohledávkám z obchodních vztahů). 

Podrobné členění ostatních krátkodobých závazků v celkové výši 11.888 tis Kč je v následující 

tabulce:

Závazek/Rok 2007 2006

Závazky k zaměstnancům 1.317 1.375

Závazky ze soc. zabezpečení 923 875

Daňové závazky 2.373 993

Přijaté zálohy 2.500

Dohadné položky 275 91

Půjčka 4.500 6.741

Půjčka ve výši 4.500 tis Kč je tvořena půjčkou od fyzické osoby a úroky z těchto půjček.

Dlouhodobé závazky jsou tvořeny odloženým daňovým závazkem ve výši Kč 77 tis. Jedná se o 

rozdíl mezi účetní hodnotou dlouhodobého hmotného majetku a hodnotou tohoto majetku pro 

účely daně z příjmů.

Proti společnosti nebyly v běžném účetním období vedeny soudní, správní nebo rozhodčí 

řízení, které by mohly mít významný vliv na finanční situaci.



40

Výsledek hospodaření

Společnost za rok 2007 dosáhla zisku před zdaněním ve výši 1.542 tis Kč, výsledek 

hospodaření po zdanění činí 1.801 tis Kč. Výsledky hospodaření a podíl připadající na 1 akcii jsou v 

níže uvedené tabulce. Dividendy společnost dosud nevyplácela.

Rok 2007 2006 2005
Výsledek hospodaření
před zdaněním

1.542 796 2.888

Výsledek hospodaření
po zdanění

1.801 802 2.418

Podíl VH na 1 akcii (Kč) 3,53 1,57 4,74

Tržby, výnosy

Tržby jsou převážně tvořeny prodejem vlastních softwarových produktů a návazných služeb, 

podíl ostatních tržeb je zanedbatelný. 

Rok 2007 2006 2005

Provozní výnosy celkem 67.178 61.840 58.277

Společnost v roce 2007 čerpala prostředky z projektů financovaných z fondů EU v celkové výši 

2.836 tis Kč.

Předpokládané výsledky společnosti v roce 2008

Provozní výnosy 68.000 - 74.000

Výsledek hospodaření před 
zdaněním

2.400 - 3.600

V roce 2008 předpokládáme růst výnosů oproti minulému období s meziročním zvyšováním 

provozního zisku o 25% vzhledem k rozpracovaným projektům v Česku a na Slovensku a novým 

verzím produktů lokalizovaných pro anglicky mluvící trhy, kde nepředpokládáme tak výrazný 

propad dolaru na devizovém kursu jako v minulých letech.










